Tergugat harus pula diwajibkan untuk 

merehabilitasi Penggugat dalam 

kedudukan, harkat, martabat serta hak-

haknya sebagai Sekretaris Daerah 

Kabupaten Maluku Barat Daya 

termasuk tunjangan jabatan yang sah 

menurut peraturan perundang-

undangan yang berlaku sejumlah Rp. 

3. 250.000,- (Tiga juta dua ratus lima 

puluh ribu rupiah) yang dihitung sejak 

tidak diterimanya tunjangan dimaksud, 

jumlah mana akan bertambah terus 

sampai dilaksanakannya putusan yang 

telah berkekuatan hukum tetap dalam 

perkara a quo. 

Penetapan Penundaan Majelis 

Hakim Pengadilan Tata Usaha Negara

[...]

Mewajibkan Tergugat untuk 

merehabilitasi Penggugat dalam 

kedudukan, harkat, martabat serta 

hak-haknya sebagai Sekretaris 

Daerah Kabupaten Maluku Barat 

Daya termasuk tunjangan jabatan 

yang sah menurut peraturan 

perundang-undangan yang berlaku 

sejumlah Rp. 3.250.000,- (Tiga juta 

dua ratus lima puluh ribu rupiah) 

yang dihitung sejak tidak 

diterimanya tunjangan dimaksud, 

jumlah mana akan bertambah terus 

sampai dilaksanakannya putusan 

yang telah berkekuatan hukum tetap 

dalam perkara a quo;  

5. Menghukum Tergugat untuk 

membayar biaya yang timbul dalam 

sengketa ini sebesar Rp. 297.000,- 

(Dua ratus sembilan puluh tujuh 

ribu rupiah). 

Kesimpulan 

Penundaan Keputusan Tata 

Usaha Negara yang menjadi obyek 

sengketa dapat dikabulkan, oleh karena 

masih adanya tindakan faktual  yang 

berlanjut yang harus dilakukan, yaitu 

Pengangkatan Sekretaris Daerah yang 

defenitif, pelantikan ataupun serah